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Ett teamwork när föreningens revisor öppnar dörren för webbredaktören som är lite överlastad med att 

både bära en kartong med mobiltelefoner som ska inkluderas i samlingarna och samtidigt dokumentera 

besöket. Föreningen har en föredömlig roll-up som beskriver dess verksamhet. 

 
Mängden material och den upprättade ordningen på hyllorna var något man slogs av direkt. Notera att 

kartonger och kassar på golvet är sådant som är nyanlänt och inte har sorterats in ännu. 



 
Fikabordet var förberett av Henrik Lundin och Åke Rönndahl med olika nummer av föreningens 

medlemstidning Phonetiken. 

   
En MAS-träff utan fika och fikabröd är otänkbar och det gäller för mötesansvariga att snabbt få igång 

bryggaren oavsett förutsättningar.  Lokalen saknar vatten så medhavda vattendunkar löste den detaljen. 

   
Vi var 14 st som i väntan på fikat snabbt satte igång att studera allt intressant på hyllorna. All ”hårdvara” på 

hyllorna är gåvor till föreningen som också bedriver en viss bytesverksamhet och försäljning när det uppstår 

dubletter av föremålen. Precis som de flesta museer i världen. 



   
Telefonen till vänster gav webbredaktören en omedelbar igenkänning och nostalgikänsla från tiden i 

Flygvapnet. Det är den telefon som fanns i landets alla LuftbevakningsStationer eller populärt uttryckt LS-

torn.  Som allt i försvaret har den ett nummer och heter Telefonapparat 386. Kommer att finnas med i det 

pågående dioramabygget där bl a ett LS-torn kommer att ingå. Telefonen till höger verkar vara gjord för att 

klara av nollan både först och sist och lite olika impulstyper. 

   
Vår ordförande har försett oss med mycket gott fikabröd på alla de senare träffarna vilket har varit mycket 

uppskattat. Det uppstod frågor kring hushållspappret huruvida det skulle användas som servetter eller 

assietter. Blev både ock för de flesta. 

   



 

   
Vår guide Henrik redogjorde för alla turena kring hur en stor en del av  litteraturen i biblioteket på 

Vitsandsgatan räddades och hur föreningen till slut fick tillgång till lokalen vi besökte. Som alltid bygger det 

på ett fåtal eldsjälar. Henrik visade också  den inplastade affischen med tidsaxeln om kommunikation med 

tyngdpunkt Tele, som erbjuds MAS medlemmar till självkostnadspris 35 kr. 

 



   
Samlingarna av den litteratur som räddades från biblioteket. Karl-Erik Axelsson hittade snabbt en av sina 

egna texter om datakomtjänsten Telepak. 

   
The electrical world från 1903 kanske inte direkt inbjuder till sträckläsning. Till höger ett exempel på det 

som verkar vara en egen konstruktion från Televerkstiden med delar från bl a en kassettdeck. 

   

 



   

 
Samlingarna innehöll inte bara telefonapparater utan även profilskapande slipsar (som kanske flera av 

dagens besökare har burit), verktyg, instrument, ledningsmateriel, mm. Uniformer och fordon är väl det 

enda som inte gick att hitta i museet. 

Vi tackade vår guide Henrik Lundin innan det var dags att kliva ut i ett gråmulet Haninge. 


